
令和３年１２月２４日 

保護者各位 

仙台市立仙台大志高等学校 

校 長 牛来 拓二 

 

出席停止扱い生徒の学習評価について(お知らせ) 

 

 保護者の皆様におかれましては, 日頃より本校の教育活動へのご理解とご支援を賜り感

謝申し上げます。 

 さて, インフルエンザ等の感染症の流行も心配される時期となりましたが，出席停止に 

より学習評価が困難な状況となった生徒の学習評価は下記の通りとなります。欠課時数の

累積とは異なる内容となりますので，改めてお知らせします。 

引き続き新型コロナウイルス感染症予防も含め, お子様の健康管理並びに学習へのご支

援をよろしくお願い致します。 

 

 

記 

 〈学習評価が困難な状況〉 

    各期の実授業時数のうち, 出席停止(新型コロナウイルス, インフルエンザ等の

感染症に罹患した場合等を含む)とされた時数が 2/3 以上となった科目は, 『評価 

保留』となります。後期中間で評価保留となった科目は, 後期期末の学習評価に後 

期中間の学習状況を加味して後期評価を決定します。 

 このことから後期(半期)，通年科目において, 中間・期末等いずれも評価保留と 

なった場合は単位未修得(評定１)となります。 

  

 例１ 例２ 

実授業時数 １６ １６ 

出席停止時数 

(授業に参加していない時数) 

１０ 

(2/3 未満) 

１１ 

(2/3 以上) 

学習評価の有無 評価あり 評価保留 

 

 


